
Contacto

Teléfono +034 956470000
Fax +034 956470010
Correo Electrónico 
contratacionesypatrimonio@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S/013/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2021 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puerto Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XZ9FoT1iQwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica externa de apoyo a las unidades del ayuntamiento de
Puerto Real como organismo intermedio ligero para la gestión integral y ejecución de la estrategia de
desarrollo urbano sostenible integrado Puerto Real 2022

Valor estimado del contrato 99.528,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.155,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.078,74 EUR.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
32 Mes(es)

Observaciones: Duración del programa que asiste

Lugar de ejecución
Dependencias municipales
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Varias
(11510) Puerto Real España

Adjudicar el contrato de SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA EXTERNA DE APOYO A LAS UNIDADES DEL
AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL, COMO ORGANISMO INTERMEDIO LIGERO, PARA LA GESTIÓN INTEGRAL Y
EJECUCIÓN DE LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE INTEGRADO “PUERTO REAL 2022”
COFINANCIADO POR EL AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL EN UN 20% Y POR EL FONDO EUROPEO DE
DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XZ9FoT1iQwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 73.166,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.636 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

EN UN 80%, a la oferta presentada por CIF A63141170- D’aleph Iniciativas y Organización, S.L. con arreglo al Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares, al Pliego de Prescripciones Técnicas y resto de documentos contractuales, por el
precio total de CIENTO UN MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS
(101.199,56.-€), IVA incluido

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

D'ALEPH INICIATIVAS Y ORGANIZACIÓN S.A.
NIF A63141170
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.636 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.199,56 EUR.

Motivación

Motivación Ajustándose a derecho, la Mesa de Contratación acordó proponer la adjudicación del contrato a favor de la
proposición presentada por CIF A63141170 - D’aleph Iniciativas y Organización, S.L., siguiente empresa en el orden de
clasificación, que tras la exclusión de Auren Consultores, S.L.P. de la licitación, resulta ser la única que ha superado todas
las fases y cuya oferta económica no incurre en valores anormales o desproporcionados.
Fecha del Acuerdo 25/05/2021
Plazo de Formalización Del 26/05/2021 al 01/06/2021

Observaciones: Plazo artículo 159 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

32 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4416812f-1e84-47bf-82a8-4e9e892727be


Lugar

U.A. CONTRATACIONES Y COMPRAS

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rafael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2021 a las 09:30 horas
Apertura y valoración criterios automáticos o
evaluables mediante aplicación de fórmulas

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rafael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

Contacto

Teléfono +34 956470000
Fax +34 956470010
Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rafael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Puerto Real
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Puerto Real

Plazo de Presentación

Hasta el 06/04/2021 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/04/2021 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2021 a las 23:59
Observaciones: Plazo artículo 159 LCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

U.A. CONTRATACIONES Y COMPRAS

Dirección Postal

Plaza del Poeta RAfael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

SOBRE 1

Apertura sobre administrativa
El día 07/04/2021 a las 11:00 horas
Apertura y calificación doc administrativa y criterios
sometidos a juicio de valor

Condiciones para la asistencia : Se ofrece la documentación del acto por medios electrónicos

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros Mesa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Relativos al personal - Consultor adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Relativos al personal - Dedicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

RELATIVOS AL PERSONAL - Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO TÉCNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 25Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k3MV3%2F34eB17h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006729597 |  2021-900071 | Tue, 25 May 2021 11:43:53:457 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104751549080293495095415581730320973715 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k3MV3%2F34eB17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

